

Mainų programa trumpai

VEIKLOS PAVADINIMAS	TIKSLINĖ GRUPĖ	LAIKOTARPIS	VIETA	KALBA
Trumpalaikiai mainai (grupiniai ir individualūs)	Teisėjai, prokurorai ir teismo mokymo atstovai	10 arba 5 dienos	Teismai, prokuratūros, ES valstybių narių teismo mokymo institucijos	Priimančios šalies kalba arba bendroji kalba (anglų arba prancūzų)
AIAKOS programa	Būsimieji ar neseniai karjerą pradėję teisėjai ir prokurorai	2 savaitės (1 savaitė užsienyje ir 1 savaitė namuose)	ES valstybių narių teismo mokymo institucijos ir teismai	Anglų
Mokomieji vizitai	Teisėjai, prokurorai	Nuo 2 iki 5 dienų, priklausomai nuo priimančios institucijos	ETT, EŽTT, „Eurojust“, ES institucijos	Anglų arba prancūzų
Ilgalaikiai mokymai	Patyrę teisėjai ir prokurorai	Nuo 3 iki 12 mėnesių, priklausomai nuo priimančios institucijos	ETT, EŽTT, „Eurojust“	Anglų arba prancūzų

Praktinė informacija

Finansinės sąlygos

Mainų programos dalyvių išlaidos (kelionės, apgyvendinimo išlaidos, išlaidos maistui ir t. t.) padengiamos EJTN skiriant vienkartinę išmoką, atsižvelgiant į faktiškai patirtas kelionės išlaidas.

„Aš tik galiu visiems kolegoms rekomenduoti dalyvauti mainuose. Tai puiki galimybė pamatyti išsamesnį sistemos vaizdą ir patirti naujų įspūdžių“
- Teisėjas iš Vokietijos.

Kaip dalyvauti?

Stipri profesinė motyvacija ir geras kalbos, kuria vyks programa, mokėjimas yra sąlygos, keliamos dalyvavimui bet kurioje iš mainų programų.

Kvietimai teikti prašymus dėl dalyvavimo mainų programose siunčiami kiekvienų metų rudenį per bendradarbiaujančias mokymo institucijas, taip pat pateikiami EJTN tinklalapyje. EJTN, bendradarbiaudama su savo partneriais, atrenka ir paskirsto interesantus atsižvelgdama į laisvas vietas dalyvaujančiose šalyse ar institucijose.

- Visos prašymų formos turi būti siunčiamos jūsų šalies mainų programos kontaktiniam asmeniui.
- Rudenį apsilankykite EJTN tinklalapyje, kur pateikiama naujausia informacija apie interesantų kvietimą ir nacionalinius mainų programos kontaktinius asmenis.



Daugiau informacijos

Europos teismo mokymo tinklas (EJTN) – Rue du commerce 123, B – 1000 Briuselis
<http://www.ejtn.eu/>

Mainų programos komanda:

exchanges@ejtn.eu; + 32 2 280 22 42

Teisėjų mainų programa

ejtn



Istorija ir tikslai

Teisėjų mainų programa yra pagrindinė EJTN veikla. Ši programa buvo pradėta Europos Parlamento iniciatyva ir pirmą kartą įgyvendinta 2005 metais. 2006 metais Europos Komisija de facto suteikė EJTN monopolines teises vykdyti mainus tarp teisminės valdžios institucijų.

Pagrindinis mainų programos tikslas yra gilinti praktines Europos teismų sistemos atstovų žinias apie kitas teismines sistemas, taip pat Europos teisę bei žmogaus teises, dalyvaujant susitikimuose, keičiantis nuomonėmis ir patirtimi su kitais teisėjais, prokurorais bei lektorais iš įvairių ES valstybių narių (EU MS). Mainų programa taip pat siekiama plėtoti Europos teisminės sistemos kultūrą, paremtą abipusiu teisminės valdžios įstaigų, priklausančių bendrai Europos teisminei sistemai, pasitikėjimu.

Mainų programa kasmet sulaukia 1600 dalyvių – per pastarąjį dešimtmetį jų skaičius išaugo dešimteriopai.

Mainų programą sudaro trumpalaikiai mainai ES valstybių narių teismuose ar prokuratūros įstaigose ir teismo mokymo institucijose, mokomieji vizitai ir ilgalaikė praktika Europos šalių teismuose, ES institucijose ir įstaigose, taip pat speciali programa būsimiems ir neseniai karjerą pradėjusiems teisėjams.

Veikla

Trumpalaikiai mainai ES valstybių narių teismuose, prokuratūros įstaigose ir teismo mokymo institucijose

Jie suteikia dalyviams progą įgyti žinių apie kitas teismines sistemas bei dalytis patirtimi ir teismine praktika su panašias pareigas užimančiais savo kolegomis.

- **Igykite žinių apie ES teismines sistemas**
- **Pasidalykite geriausia praktika**
- **Išplėskite savo profesinį tinklą**
- **Pagerinkite kalbos įgūdžius**

AIAKOS programa

Programa sukurta būsimiems bei neseniai karjerą pradėjusiems teisėjams ar prokurorams, suteikiant jiems galimybę susipažinti su kitomis teisminėmis sistemomis ir mokymo programomis, pagilinti žinias apie ES teisę ir teismo bendradarbiavimo priemones, taip pat susitikti su kitais, analogiškas pareigas einančiais, kolegomis ir užmegzti naudingus kontaktus savo tolesniam profesiniam gyvenimui.



◀ Grupiniai mainai Venecijoje, Italijoje



◀ Teismo proceso inscenizacija, kurioje dalyvauja AIAKOS programos dalyviai Bordo, Prancūzijoje

Galima rinktis iš dviejų tipų trumpalaikių mainų:

- **Grupiniai mainai:** grupė teisėjų ir (ar) prokurorų iš kelių ES valstybių narių supažindinama su priimančios šalies teismine sistema, vėliau organizuojama praktinė programos dalis teisme ar prokuratūros įstaigoje.
- **Individualūs mainai:** teisėjas ar prokuroras dalyvauja kasdiniame pareigūno, einančio analogiškas pareigas, darbe. Mainai gali būti pritaikyti konkrečiai dalyvio specializacijos srityje.

Lektoriams suteikiama galimybė susipažinti su priimančios šalies mokymo metodologijomis, priemonėmis bei programomis, taip pat pasidalyti gera praktika su kolegomis.

Mokomoji veikla Europos teismuose, ES institucijose ir įstaigose

Mokomieji vizitai rengiami įvairių tautybių dalyvių grupėms Europos Teisingumo Teisme (ETT), Europos Žmogaus Teisių Teisme (EŽTT), Europos teisinio bendradarbiavimo institucijoje „Eurojust“ ir keliose kitose ES institucijose Briuselyje, suteikiant dalyviams progą iš arti pažvelgti į priimančios institucijos veiklą ir procedūras.

Ilgalaikiai mokymai siūlomi ETT, EŽTT ir „Eurojust“ institucijoje, suteikiant dalyviams galimybę asmeniškai įsitraukti į priimančios institucijos veiklą.



©Eurojust

©PH